
 

ВОИСЛАВ САНЕВ (1997-2004) 

Воислав Санев, (Кочани, 26. Ⅶ 1938 – Скопје 8. Ⅳ 2007) – археолог. Дипломирал 
археологија на Филозофскиот факултет во Бел-град (1963). Од 1963 до 1969 г. работел 
како кустос во Народниот музеј во Штип, а потоа во Музејот на град Скопје (1969–1970). 
Повторно се враќа во Штип (1970– 1976), а од 1976 г. работи во Археолошкиот музеј 
на Македонија, каде што останува до 2000 г. Бил директор на Народниот музеј во Штип, 
в.д. директор на Музејот на Македонија и раководител на Археолошкиот оддел, 
претседател и секретар на МАНД, уредник и технички уредник на „Macedoniae acta 
archaeologica“, на Археолошка карта на РМ, Зборник на Народниот музеј 
од Штип, Зборник на Археолошкиот музеј и др. Го ис-тражувал и го проучувал неолитот 
во Македонија (Вршник, Анзабегово, Руг Баир, Велушка Тумба, Тумба Маџари, 
Страната, Канли Чаир, Амам, Тумба Мршевци и др.).  

 

Истражувачки активности.- 
 
Раководител на археолошки ископувања 
- Доцноантички град Баргала – 1966-1975 год.; 

- Неолитска населба во с. Анзибегово (во рамките на бинационалниот проект воспоставен помеѓу 
Народниот музеј од Штип и Универзитетот Калифорнија од Лос Ангелес, САД); 
 
- организира и раководи со повеќе археолошки ископувања и истражувања во Скопско и 
Републиката: позначајни се ископувањата на Тумба во Маџари, населбите во Радовишко, Струмичко, 
Куманово, Кавадарци, Битола и Струга. 



 
Учество во археолошки ископувања на Стоби, Скупи, Скопско ка ле, Суботица, Призрен, Оризари - 
Кочани, Радање и Вршник Штип и др. 
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